non tenerent ac inclinarent, munus aduersarii reapse graue contra vero dissertationem solide ac paeclare elaboratam TVAM grauissimam me subnegaturum fuisse credo. Licet quidem materia dissertationis TVA praestantissima facultate ac copia TVA maxime digna, me in negotiis tam gravissimis destitutum reddere velit, quo minus contra eius modi in eruditione versatissimum, et in pugna valde exercitatum, et paratissimo quidem, grauissimo ac Praesidio Excellentissimo munitum, telis meis infirmis pugnare coner. Amicitia vero quae usque adhuc inter nos floruit, his omnibus superior est, eadem vult ut desiderio TWO satisfaciam, et spartam a TE mihi mandatam suscipiam, aduersarium nimurum simulem. Morem gerere, contraque TE Amicum Aestu- matissimum, quem vietorem iam praeuideo, eiusmodi quem debo age- re volo. Gratulor Vir Doctissime, non solum specimen eruditionis TVAE praeclarissimum, verum etiam commoda, quae et ex hoc et aliis ingenii ac eruditionis examinibus certissime sunt profectura. Gratulor Familiam TVAM grauissimam atque honoratissimam. Faxit DEVS, ut in posterum saepissime vota sua, ut iamian in TE impleta videant, faxit DEVS ut studii nec non sinceritatis proenia TVAE rarissimae, ad tempora serotina TECum frui possint. DEVS omnipotens ut, Dux et Comes TVVS maneat, et ad Parentes Aestu- matissimos TE tam exspectantes integrum ducere, eodemque omni TECum Salute coronare velit, sincere opto. TE vero amice integre rogo, ut absens etiam amicitia TVA dignum habere velis, quem ad omnia veri amici officia paratissimam videre TE licebit. Vale fauegne dedi Halae Sal. Mens. Jan. MDCLII.

Seisheit gabst Du Dich zum Eigenthume,
Freund, drum lohnt sie Dich mit edlem Ruhme
Und führt lächelnd Dich in ihrem Tempel,
Schönes Exempel,

Das

Das den Jüngling, der die Weisheit ehret,
Ihrem Dienst sich ganz zu weihen lehret,
Will er gleiches Glück mit Dir durch Wissen
Von ihr genießen.

Wird dabei das Feuer seiner Jugend
Durch die Macht nie gnug gepriesner Tugend,
Die aus seinen muntern Thaten blizet,
Stärker erhizet:

Denn sieht er mit heiterem Gemüthe
Einst auf seiner Jugend prächtge Blüthe
Bei erworbnen unschätzablen Glücke
Freudig zurücke.

Wie entzücken ihn alsdenn die Stunden
Die im Lebens Frühling schön verschwunden!
Selbst im herben Winter frostiger Tage
Flieht ihn die Plage.

Freund, in welch ein zärtliches Vergnügen
Muß mich Deine weise Tugend wiegen!
Und in Dir den wahren Freund zu ehren,
Muß es vermehren.

Warum soll ich Dir Dein Lob verschweigen?
Ruhm zum Lohn ist stets der Weisheit eigen.
Schon seh ich von gütigem Geschick
Freudig Dein Glücke.